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CUADRO 2.31

Ratios. Operaciones no financieras, operaciones financieras y balances financieros(1)

Economia nacional (porcentaje sobre el PIB)
Ahorro bruto
Capacidad/Necesidad de financiamiento
Activos financieros netos
Formacion bruta de capital

Hogares (porcentaje sobre el PIB)
Ahorro bruto
Capacidad/Necesidad de financiamiento
Activos financieros netos
Deuda

Empresas no financieras (porcentaje sobre el PIB)

Ahorro bruto

Formacion bruta de capital
Capacidad/Necesidad de financiamiento
Activos financieros netos

Deuda

Sociedades financieras (porcentaje sobre el PIB)

Ahorro bruto

Capacidad/Necesidad de financiamiento
Préstamos

Deuda

Gobierno (porcentaje sobre el PIB)
Ahorro bruto
Capacidad/Necesidad de financiamiento
Activos financieros netos
Deuda

2021

16,7
-7,4
-8,8
241

5,1

130,6
47,4

12,4
18,1
-5,4
-123,4
106,5

3,3
2,8
104,2
150,2

-4,1
7.4
12,2
36,4

2022

16,9
-8,9
-20,2
25,8

0,4
29
1203
492

9,3
19,4
-9,8

-126,7
101,4

3,3
2,6
104,0
140,9

48
1,2
115
36,1

2023

20,2
-3,1
-19,7
23,4

52

121,2
48,8

12,0
17,2
-4.8
-123,9
98,8

1,6
1,0
100,4
137,2

1.4
-2,1
-14,0
37,7

2024

21,8
1,4
-18,0
23,2

5,6

120,4
47,2

13,6
17,4
-3,5
-120,5
97,5

1,7
1.1
85,7
112,0

39,1

2024

I\

21,8
-1,4
-18,0
23,2

5,6

120,4
47,2

13,6
17,4
-3,5
-120,5
97,5

1,7
1.1
85,7
112,0

39,1

47,5

12,9
17,4
-4,1

19,9
94,5

2,1
1,5
84,7
109,2

21,9
-1,9
-18,5
23,8

55

121,5
47,0

13,7
18,0
-4,0
-119,2
92,9

1,7
1.1
84,1
108,7

40,5

21,9
25
18,5
24,4

53

124,9
46,6

13,7
18,8
-4,7
-121,8
94,1

1,8
1,2
83,2
108,5

41,6
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NOTAS

Cuadro 2.31. Ratios. Operaciones no financieras, operaciones financieras y balances financieros

(1) Cifras preliminares.



